
1/4
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА 
Бр. XI-13-404-163/2016
Датум: 09.12.2016. године
Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС» бр.124/12,14/15 и 68/15),
члана 34. Одлуке о Градској управи града Панчева («Сл. лист града Панчева» бр.13/14 - пречишћен текст
и бр.12/16) и  Правилника о ближем уређивању  поступка јавне набавке у Градској управи града Панчева
бр.I-01-404-159/2015 од 09.10.2015. године, а у складу са Извештајем о стручној оцени понуда Комисијe за
спровођење отвореног поступка  јавне набавке – Набавка електричне енергије  за 2017. и  2018. годину
бр.XI-13-404-163/2016 од 09.12.2016.године, начелник Градске управе града Панчева доноси

О Д Л У К У 
о додели Уговора

I
ПРИХВАТА  СЕ Извештај  Kомисије   за  спровођење  отвореног  поступка  јавне  набавке  –  Набавка
електричне енергије за 2017. и 2018. годину бр.XI-13-404-163/2016 од 09.12.2016.године, ПА СЕ УГОВОР
ДОДЕЉУЈЕ понуђачу  -  ЈП  ЕПС,  Београд,  Царице  Милице  бр.2,  за  понуду бр.18.01-511976/1-16 од
06.12.2016. године, која је прихватљива.

О б р а з л о ж е њ е

1. Предмет јавне набавке:  Набавка електричне енергије за 2017. и 2018. годину

2. Процењена вредност јавне набавке укупно и посебно за сваку партију:
Процењена вредност јавне набавке износи: 

 Укупна процењена вредност за 2017. и 2018. годину износи 20.508.515,00 динара без урачунатог
ПДВ-а

 Процењена вредност за 2017. годину износи 10.058.124,00 динара без ПДВ-а
 Процењена вредност за 2018. годину износи 10.450.391,00 динара без ПДВ-а

Јавна набавка није обликована по партијама.

Наручилац је  дана  02.11.2016.  године донео Одлуку  о  покретању отвореног  поступка  јавне  набавке  –
Набавка електричне енергије за 2017. и 2018. годину бр.XI-13-404-163/2016.
Позив  за  подношење  понуда  и  конкурсна  документација  објављени су  на  Порталу  јавних  набавки и
интернет страници Града Панчева www.pancevo.rs, дана 08.11.2016. године.
Позив за подношење понуда објављен је и на Порталу службeних гласила и база прописа РС.

Поступак отварања понуда спроведен је у просторијама Градске управе града Панчева, Агенцији за јавне
набавке, канцеларија бр.3, Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4, дана 09.12.2016. године, са почетком у 10:15
часова, који је водила Комисија за спровођење отвореног поступка јавне набавке  – Набавка електричне
енергије за 2017. и 2018. годину, образована Решењем начелника Градске управе бр.XI-13-404-163/2016 од
02.11.2016. године у саставу: Владимир Крстић, дипл.менаџер, стручно лице и лице задужено за праћење
утрошка финансијских средстава  и  реализацију  уговора,  Бојан Петров,  дипл.правник,  стручно лице  и
Ивана Цветковић, дипл.правник, службеник за јавне набавке.



2/4
Комисија је утврдила да су до дана 09.12.2016. године до 10:00 часова пристигле и заведене пријемним
штамбиљем две понуде следећих понуђача:
Број под којим је 
понуда заведена код 
наручиоца

Назив Понуђача
Датум 

пријема 
Време

пријема

Бр. XI-13-404-163/2016-1
ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2

08.12.2016. 09:32

Бр. XI-13-404-163/2016-1
Измена понуде 
ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2

09.12.2016. 09:42

Бр. XI-13-404-163/2016-2
Future Energy BGR, Нови Београд
Владимира Поповића бр. 6-8

08.12.2016. 09:34

Комисија је у Записнику бр.XI-13-404-163/2016 од 09.12.2016. године констатовала да је поступку отварања
понуда присуствовао овлашћени представник понуђача  ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2,  Марко
Спасојевић, по овлашћењу бр.18.01-511976/4-16 од 09.12.2016 године.
Комисија је у Записнику  бр.XI-13-404-163/2016  од 09.12.2016. године  констатовала да неблаговремених
понуда није било.

3. Основни подаци о понуђачима:
3.1. НАЗИВ ПОНУЂАЧА:ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2

- Адреса: Београд, Царице Милице бр.2
- ПИБ:103920327
- Матични број:20053658
- Законски заступник: Милорад Грчић

3.2. НАЗИВ ПОНУЂАЧА:Future Energy BGR, Нови Београд, Владимира Поповића бр. 6-8
- Адреса:Нови Београд, Владимира Поповића бр. 6-8
- ПИБ:108373653
- Матични број:20986387
- Законски заступник: Иван Тодоров Стојанчев

3.3. Подаци о понуди Понуђача - ЈП ЕПС, БЕОГРАД, ЦАРИЦЕ МИЛИЦЕ БР.2
 Број понуде: 18.01-511976/1-16
 Датум понуде: 06.12.2016.
 Понуда је самостална
 ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка електричне енергије за 2017. и 2018. годину, у складу са 

Техничком спецификацијом конкурсне документације Наручиоца бр.XI-13-404-163/2016

Понуђена јединична цена електричне енергије, без ПДВ-а по kWh износи 5,66 динара.

*Цена  обухвата:  цену  електричне  енергије  са  100%  балансном одговорношћу  у  складу  са  Законом о
енергетици (''Службени гласник РС'' бр.145/2014).

Рок важења понуде: 60 дана од дана јавног отварања понуда.

Проценат укупне вредности набавке или део набавке, који ће бити поверен подизвођачу: /

Ценa датa у понуди je фиксна и не може се мењати за време важења уговора, те садржи све трошкове које
понуђач има у реализацији јавне набавке.

Понуђач - ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2 је као доказe о испуњености обавезних услова из члана
75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:

- Образац 5 - Изјава понуђача о испуњености услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама
попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача 

- Уверење  Привредне  коморе  Србије  15  број:  2405-2106/3  од  10.11.2016.  године  да  је  ЈП  ЕПС
понуђач добра домаћег порекла, 

- Решење АПР  БПН1041/2016 од 31.03.2016. године о упису у Регистар понуђача
- Лиценцу  бр.312-137/2015-Л-I  od  23.12.2015.године  издату  од  Агенције  за  енергетику  РС  за

обављање енергетске делатности за снабдевање електричном енергијом  



3/4
- Потврду  ЕМС  бр.390/5407  од  26.12.2014.  године  о  статусу  учесника  на  тржишту  електричне

енергије у РС,  потврђеним трансакцијама са другим учесницима и статусу балансно одговорне
стране,

- Изјаву ЈП ЕПС бр.18.01-337168/1-16 да није покренут поступак ликвидације, стечаја или претходни
стечајни поступак са наведеним интернет адресама за проверавање података у Изјави

Понуђач -  ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2 је приложио следеће акте који су тражени конкурсном
документацијом:

- Техничку спецификацију Наручиоца, потписану и оверену печатом понуђача              
- Образац 1 - Образац понуде - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Образац 2 - Образац структуре цене - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача                                      
- Образац 4 - „Изјава о независној понуди” -  попуњен, потписан и оверен печатом понуђача 

Комисија  Наручиоца  је  у  Записнику  о  отварању  понуда  бр.XI-13-404-163/2016  од  09.12.2016.  године
констатовала да је након отварања понуде понуђача ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2, од 08.12.2016.
године приступљено отварању измене понуде наведеног понуђача, од 09.12.2016. године, те да је Понуђач
у измени доставио измену тачке 5. из Обрасца понуде, измену Обрасца структуре цене и измену члана 4.
став 5.  Модела уговора, као и да нова понуђена цена износи:
Понуђена јединична цена електричне енергије, без ПДВ-а по kWh износи 4,87 динара.

Комисија је увидом у Регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, утврдила да је Понуђач
уписан у Регистар понуђача, те да испуњава обавезне услове прописане чланом 75. став 1. тачка 1) –  3)
Закона о јавним набавкама.
Комисија  је  увидом  у  Регистар  лиценци  који  води  Агенција  за  енергетику  РС,  утврдила  да  Понуђач
испуњава обавезан услов прописан чланом 75. став 1.   Закона о јавним набавкама који  се односи на
поседовање  важеће дозволе надлежног органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке,
односно важеће Лиценце за обављање енергетске делатности, издате од Агенције за енергетику РС.

3.4. Подаци о понуди Понуђача -  Future energy bgr, Нови Београд, Владимира Поповића бр.6-8
 Број понуде: 0712/2016-4

 Датум понуде: 07.12.2016.
 Понуда је самостална
 ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка електричне енергије за 2017. и 2018. годину, у складу са 

Техничком спецификацијом конкурсне документације Наручиоца бр.XI-13-404-163/2016

Понуђена јединична цена електричне енергије, без ПДВ-а по kWh износи 5,24 динара.

*Цена  обухвата:  цену  електричне  енергије  са  100%  балансном одговорношћу  у  складу  са  Законом о
енергетици (''Службени гласник РС'' бр.145/2014).

Рок важења понуде: 65 дана од дана јавног отварања понуда .

Проценат укупне вредности набавке или део набавке, који ће бити поверен подизвођачу: /

Ценa датa у понуди je фиксна и не може се мењати за време важења уговора, те садржи све трошкове које
понуђач има у реализацији јавне набавке.

Понуђач  -  Future  energy bgr, Нови Београд,  Владимира Поповића бр.6-8 је  као  доказe о испуњености
обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:

- Образац 5 - Изјава понуђача о испуњености услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама
попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача 

- Извод о регистрацији привредног субјекта 
- Извод из Регистра понуђача
- Лиценцу  Агенције  за  енергетику  РС  за  обављање  енергетске  делатности  за  снабдевања

електричном енергијом  бр.312-61/2016-Л-I од 26.04.2016. године
- Потврду ЕМС бр. 390/3702 од 28.07.2016. године о учешћу на тржишту

Понуђач -  Future energy bgr, Нови Београд, Владимира Поповића бр.6-8 је приложио следеће акте који су
тражени конкурсном документацијом:



4/4
- Техничку спецификацију Наручиоца, потписану и оверену печатом понуђача              
- Образац 1 - Образац понуде - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Образац 2 - Образац структуре цене - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача                                      
- Образац 4 - „Изјава о независној понуди” -  попуњен, потписан и оверен печатом понуђача 

Комисија је увидом у Регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, утврдила да је Понуђач
уписан у Регистар понуђача, те да испуњава обавезне услове прописане чланом 75. став 1. тачка 1) –  3)
Закона о јавним набавкама.
Комисија  је  увидом  у  Регистар  лиценци  који  води  Агенција  за  енергетику  РС,  утврдила  да  Понуђач
испуњава обавезан услов прописан чланом 75. став 1.   Закона о јавним набавкама који  се односи на
поседовање  важеће дозволе надлежног органа за обављање делатности која је предмет јавне набавке,
односно важеће Лиценце за обављање енергетске делатности, издате од Агенције за енергетику РС.

4. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђену цену тих понуда:
Комисија је утврдила да обе поднете понуде не садржe разлоге за њихово одбијање.

5. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење: 
Комисија је утврдила  да поднетe понудe не садржe неуобичајено ниску цену.

6. Начин примене методологије доделе пондера:
Комисија  Наручиоца  је  утврдила  да је  конкурсном  документацијом  одређено  да  је  критеријум  за
оцењивање  понуда  “најнижа  понуђена  цена",  као  и  да  су  обе  поднете  понуде  прихватљиве,  те  да  је
понуђач  ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2 извршио измену понуде од 08.12.2016. године у складу са
чланом 87. Закона о јавним набавкама и на начин како је то одређено конкурсном документацијом, па је на
основу утврђеног сачинила следећу Ранг листу:

Назив понуђача
Понуђена  јединична  цена
електричне  енергије  по
kWh, у динарима без ПДВ-а 

Ранг листа

ЈП ЕПС, Београд, Царице Милице бр.2 4,87 1
Future energy bgr, Нови Београд, Владимира 
Поповића бр.6-8  5,24 2

7. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
Комисија  је  након  стручне оцене понуда  предложила  начелнику  Градске  управе града Панчева  да на
основу члана 108. став 1, а у вези са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама донесе одлуку о
додели  уговора  понуђачу  ЈП  ЕПС,  Београд,  Царице  Милице  бр.2,  за  понуду бр.18.01-511976/1-16 од
06.12.2016. године, која је прихватљива.

Начелник  Градске  управе  града  Панчева  прихватио  је  Извештај о  стручној  оцени  понуда  Комисијe за
спровођење отвореног поступка  јавне набавке – Набавка електричне енергије  за 2017. и  2018. годину
бр.XI-13-404-163/2016 од 09.12.2016.године, те је донео Одлуку као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке може се поднети Захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки.
Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, 
а копија се истовремено доставља Републичкој комисији.

           Начелник
         Градске управе града Панчева

                                                                                                                                   Милорад Милићевић


	ГРАДСКА УПРАВА
	Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

